Договор возмездного оказания услуг по руководству государственной экзаменационной комиссией на условиях почасовой оплаты № ____
            г. Волгоград

            «___»____________201__ г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего   образования  «Волгоградский государственный социально-педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по учебной работе Жадаева Юрия Анатольевича, действующего  на  основании доверенности № 01-17б-28 от 21.06.2019 г.  с одной  стороны,  и

______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (полностью)
______________________________________________________________________________
именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по руководству ГЭК на условиях почасовой оплаты, а Заказчик оплатить Исполнителю оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором и возместить расходы по проезду до места нахождения Заказчика и обратно, а также расходы по проживанию:
	Институт, факультет
	Специальность/ Направление/

про​филь, магистер​ская программа
	Виды

аттестаци​онных испытаний
	Кол-во студентов
	Кол-во часов

	Бюдж.
	Догов.
	Всего

	ВСЕГО:

1.2. Срок оказания услуг: с «__»_______ 201  г. по  «__ »________  201  г.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Исполнитель обязан оказать образовательные услуги лично, в установленные сроки, качественно и в полном объеме.
2.1.2.  Сдать отчет по результатам итоговой государственной аттестации в течение трех дней после ее завершения.

2.1.3.  Предоставить Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи услуг и копии документов (ИНН, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, паспорт с регистрацией, диплом кандидата/доктора наук, диплом доцента/профессора).

2.1.4. Предоставить оригиналы документов, подтверждающие расходы по проезду и проживанию, заявление на возмещение данных расходов.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить по требованию Исполнителя любую информацию и документы, необходимые для исполнения им обязательств по настоящему договору.

2.2.2. Принять образовательные услуги по акту.
2.2.3. Оплатить образовательные услуги после подписания акта.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество образовательных услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена контракта и порядок оплаты

3.1. Стоимость одного часа составляет ____________ руб. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет  __________________________________________________________________________ руб.
       3.2. Расходы по проезду и проживанию возмещаются отдельно по заявлению Исполнителя на основе подтверждающих документов (билеты, квитанция об оплате).
         3.3. Оплата оказанных Исполнителем услуг осуществляется  в течение 30 дней с даты  подписания Заказчиком акта сдачи – приемки оказанных услуг.

          3.4. Оплата услуг осуществляется путем наличного расчета через кассу Заказчика или   безналичного расчета с предоставлением реквизитов и заявления Исполнителя.

4. Порядок изменения и расторжения договора. Ответственность сторон.

4.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.

4.2. Если во время оказания услуг по настоящему договору возникнет необ​ходимость внесения каких-либо изменений и дополнений в условия настоя​щего договора, то такие изменения и дополнения будут действительны в слу​чае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им рас​ходов на исполнение обязательств по настоящему договору.

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обя​зательства по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору  неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить ра​зумными мерами.

5. Срок действия договора, заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует до «___» ____________ 201_ г.

5.2.   Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

5.3.   В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.4.   В случае изменения наименования, местонахождения, банковских рекви​зитов и других данных каждая из сторон обязана в 5-дневный срок в пись​менной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Сторо​ны руководствуются действующим законодательством.

5.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет» (ФГБОУ ВО «ВГСПУ»)

ИНН 3444049187 КПП 344401001

УФК по Волгоградской области

(ФГБОУ ВО «ВГСПУ»
л/сч. 20296Х13920)

Расч счет № 40501810100002000002
Отделение Волгоград БИК 041806001

ОГРН 1023403449684

400066, г.Волгоград, пр.им.Ленина, д.27

ОКПО 02079267

ОКОГУ 1322600
ОКАТО 18401000000
ОКТМО 18701000

ОКВЭД 85.22

ОКФС 12

ОКОПФ 75103
Проректор по учебной работе

                                                                                                                       _______________ Жадаев Ю.А.
         (подпись)
	Исполнитель:

Ф.И.О. (полностью)

________________________________________

Место работы, должность
Ученая степень
Ученое звание
Дата и место рождения
________________________________________

Паспорт _______________________________

(номер)
(кем и когда выдан)

Адрес регистрации по месту жительства
Адрес фактического проживания (при несовпадении с адресом регистрации)
Номер страхового свидетельства государственного  пенсионного страхования

ИНН (№ и дата постановки на учет)
Тел./факс, E-mail
(подпись)

 Главный бухгалтер ______________________О.А. Бахматова  __________________
                                                 подпись                                                                 дата

Источники финансовых средств подтверждаю:
Начальник ПФУ   _____________________ В.П. Горбунова _____________________

                                                  подпись                                                        дата

Утверждение кандидатуры председателя ГЭК учредителем подтверждаю:
Начальник учебного управления

Е.В. Орлова  ___________
                                                              подпись                                                      дата

Объем учебной работы (кол-во студентов и часов) подтверждаю:

Декан факультета/директор института ___________ _____________________ ________
                                                                      подпись                   Ф.И.О.                     дата

Специалист отдела закупок

 ____________

                                                                         подпись                 Ф.И.О                       дата

АКТ от «___» ____________ 201_ г. № ______________
сдачи-приемки услуг к договору от «___» _________ 201_ г.
г. Волгоград                                                                                                      № _____________

                   Мы, нижеподписавшиеся, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Волгоградский государственный социально-педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по учебной работе Жадаева Юрия Анатольевича, действующего  на  основании доверенности № 01-17б-28 от 21.06.2019 г. с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество (полностью),

именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что:

1. Исполнитель передал (оказал), а Заказчик принял услуги председателя ГЭК по специальности/направлению _______________________________________________________________________________ в соответствии с договором от «___» _________ 201_ г. № _________________.

2. Вышеуказанные услуги оказаны в полном объеме, качественно и в согласованные сроки с «___» _________ 201_ г. по «___» _________ 201_ г. Взаимных претензий стороны не имеют.

3. К Акту прилагается Отчет председателя ГЭК по каждой специальности/направлению.

4. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Настоящий Акт является основанием для оплаты стоимости услуг.

Размер вознаграждения Исполнителя по договору в соответствии с п.3.1 составляет ________________________________________________________________________________.

Затраты на проезд и проживание возмещаются Исполнителю по фактически предоставленным документам в соответствии с п.3.2 контракта, на основании заявления Исполнителя в размере____________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Причитающееся Исполнителю вознаграждение и возмещаемые затраты на проезд и проживание по фактически представленным документам выплачиваются одним из следующих способов:

1)       перечисление на принадлежащий Исполнителю лицевой счет (20 знаков) ___________________________
(тип банковской карты)____________________________________________________________________________
Реквизиты банка:_________________________________________________________________________________
Наименование банка получателя ____________________________________________________________________
Корр.счет (20 знаков) ______________________________________________________________________________
Расч. счет (20 знаков) ______________________________________________________________________________
БИК
 ИНН банка
 КПП банка__________________
2) наличная оплата через кассу университета.
	Заказчик:

Декан факультета/директор института ___________ ____________ ________

	            Исполнитель:___________________
_                                               Фамилия И.О.

	Проректор по учебной работе

                                                                                                                       _______________ Жадаев Ю.А.

                         (подпись)
	                                  _______________

                                            подпись